
"f.-ijt'f/aff &A'riri<*naf <-/'" '.¿/aua

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Hi.íi\ >T)»i - 4-\-X> Sjí f . i

K\l If.'A M-M ̂ MISí1

RES. H. N° 0 0 4 3 / 1 9

SALTA, f
2019

EXPTE. N° 4134/2018.-

VISTO:

La Res. H-1648/ 18 mediante la cual se otorga Licencia Estudiantil a la alumna de la
Carrera Licenciatura en Ciencias de la Educación, Plan 2000, MILAGROS CELESTE ROMERO,
L.U. Nü 718021; y

CONSIDERANDO:

QUE en la mencionada resolución se otorga licencia estudiantil a la alumna Romero
desde el 03-1 1-18 por 60 (sesenta) dias;

QUE la alumna solicita se contemplen los días anteriores y posteriores a la fecha de parto;

QUE situaciones como la presente se encuentran contempladas en el Artículo 2°, inc. a),
de la Resolución CS N11 502/ 12, que reglamenta las licencias estudiantiles;

QUE la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en su despacho N° 738/18,
aconseja hacer lugar ;i lo solicitado por la alumna ROMERO;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su Sesión Ordinaria del Día 04-12-18)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1D.- MODIFICAR el artículo 1" de la Res. H-16-18/ 18 en el sentido de dejar aclarado
que el periodo de la Licencia Estudiantil de la alumna MILAGROS CELESTE ROMERO, LU N°
718021, de la Carrera de Licenciatura en Ciencias de la Educación, Plan 2000, es desde el 29-
09-18 y hasta el 29-1 1-18, en el marco de la Resolución CS. N" 502/12.

ARTÍCULO 2°.- NOTIFÍQUESE a la a lumna interesada, docentes responsables, Escuela de
Ciencias de la Educación y Dirección de Alumnos.
Jan /LEK

STELLA MARIS M1MESS1
SECRETARIA «MINÍSTRATE

f acunad de Humanidades -UNSa

OT. WGEL ALEJANDRO RÍ/OREJO
DECANO

Facultad Humanidades - UNSa


